Nombre: Uriel Herrera Cabral

Teléfono: 4949495526
Potencia: 2.48 kw

Fecha: 24 de Noviembre de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 127220351670
HOY CONSUMES SIN PANELES 787 kWh prom. ypagasaCFE $2,659
TU PRODUCCION CON 4  PANELES  781kwh ypagasaCFE <63
TE AHORRARAS 7.63 7, AL BIMESTRE $2,596 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

Tu ahorro
economico anual

$15,951.00 MXN $378.00 MXN $15,573.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
2.7 ANOS 620 W 4 11.2m’ 36.9%




FECHA: 24 de Noviembre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 9 de Diciembre de 2025

PROPUESTA 4 PANELES HERRERIA
Folio No # 20250173

Uriel Herrera Cabral

Tel: 4949495526
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

4 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

Subtotal $36,420.00

IVA $5,827.20
CONDICIONES GENERALES
1. Vigencia de la cotizacién:
Los precios presentados tienen una vigencia de 15 dias naturales a partir de la fecha de emision.
2. Forma de pago:
60% de anticipo para programacion del proyecto y compra de materiales.
20% al finalizar la instalacidn fisica del sistema.
20% final al entregar el proyecto interconectado y funcionando.
En proyectos mayores, se podran establecer esquemas de pago por avance fisico.
3. Tiempos de entrega:
El tiempo estimado de instalacién varia segun la capacidad del sistema y disponibilidad de materiales. En promedio, la
ejecucion se realiza dentro de 10 a 20 dias habiles posteriores al anticipo y confirmacion técnica del sitio.

S 4371054045 8 enerza.soluciones@gmail.com @




RETORNO DE INVERSION r

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal = Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 15,951.00 $378.00 $0.00 $ 15,573.00 $ 15,573.00 $-26,674.20
2 $16,429.53 $389.34 $ 0.00 $16,040.19 $16,040.19 $-10,634.01
3 $16,922.42 $ 401.02 $0.00 $16,521.40 $16,521.40 $5,887.39
4 $17,430.09 $ 413.05 $0.00 $17,017.04 $17,017.04 $ 22,904.42
5 $17,952.99 $425.44 $0.00 $17,527.55 $17,527.55 $ 40,431.97
6 $18,491.58 $438.21 $ 0.00 $18,053.38 $18,053.38 $58,485.35
7 $19,046.33 $ 451.35 $0.00 $18,594.98 $18,594.98 $77,080.32
8 $19,617.72 $464.89 $ 0.00 $19,152.83 $19,152.83 $96,233.15
9 $20,206.25 $478.84 $0.00 $19,727.41 $19,727.41 $ 115,960.56
10 $20,812.44 $493.20 $0.00 $20,319.23 $20,319.23 $ 136,279.79
1 $21,436.81 $508.00 $0.00 $20,928.81 $20,928.81 $157,208.60
12 $22,079.91 $523.24 $0.00 $ 21,556.67 $ 21,556.67 $178,765.28
13 $22,742.31 $538.94 $0.00 $22,203.37 $22,203.37 $200,968.65
14 $23,424.58 $ 555.11 $0.00 $22,869.48 $22,869.48 $223,838.13
15 $ 24,127.32 $571.76 $0.00 $ 23,555.56 $ 23,555.56 $ 247,393.69
16 $ 24,851.14 $588.91 $0.00 $24,262.23 $24,262.23 $ 271,655.91
17 $25,596.67 $ 606.58 $0.00 $24,990.09 $24,990.09 $296,646.01
18 $26,364.57 $624.78 $0.00 $ 25,739.80 $ 25,739.80 $322,385.80
19 $27,155.51 $ 643.52 $0.00 $26,511.99 $26,511.99 $348,897.79
20 $27,970.18 $662.83 $0.00 $27,307.35 $27,307.35 $ 376,205.14
21 $28,809.28 $682.71 $0.00 $28,126.57 $ 28,126.57 $ 404,331.71
22 $29,673.56 $703.19 $ 0.00 $28,970.37 $28,970.37 $ 433,302.08
23 $30,563.77 $724.29 $0.00 $29,839.48 $29,839.48 $ 463,141.56
24 $31,480.68 $746.02 $ 0.00 $30,734.66 $ 30,734.66 $ 493,876.22
25 $ 32,425.10 $768.40 $0.00 $ 31,656.70 $ 31,656.70 $525,532.92

Ahorro econémico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $42,247.20
B Ahorro acumulado anual S

-2,000,000
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas




{)ENERZA

Generacion de energia

1 Consumo actual kWh
821 k' 801 k! 737 k' 721 k! 834 k! 805 kWh

- b’( \O
R~ ce wi
Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 967.7 988.5 1,098.9 1,158.5 993.5 903.8
Consumo actual 821.0 801.0 737.0 721.0 834.0 805.0
@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas
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